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آدرنالین

به فاصله چنــد روز از پایان مرحله انتخابی جام 
ملت های آسیا که با صعود تیم ملی زنان ایران همراه 
شد، مراسم قرعه کشی مرحله اصلی این مسابقات 
برگزار شد. مراســمی که البته هیچ نماینده ای از 
فدراســیون ایران در آن حضور نداشت تا تیم ملی 
کشورمان غریبانه رقبایش را بشناسد و برای خالی 
نبودن عریضه، از ســفارت ایران در استرالیا راهی 
قرعه کشی شدند. بیست ویکمین دوره رقابت های 
جام ملت های فوتبال زنان آسیا از 10 اسفند 1404 
تا یک فروردین 1405 به میزبانی سه شهر سیدنی، 

گلد کوست و پرث استرالیا برگزار خواهد شد. 
استرالیا به عنوان تیم میزبان و تیم های ملی چین، 
کره جنوبی و ژاپن به عنوان تیم های اول تا سوم دوره 
قبلی جام ملت ها مستقیما سهمیه حضور در دوره 
جدید رقابت ها را به دســت آوردند و تکلیف 8 تیم 
ایران، هند، بنگلادش، چین تایپه، ویتنام، ازبکستان، 
فیلیپین و کره شمالی نیز با عبور از مرحله انتخابی 
خودشان را به این رقابت ها رساندند. مرحله اصلی 
این جام در سه گروه چهار تیمی برگزار خواهد شد 
که ایران در گروه A با استرالیا، کره جنوبی و فیلیپین 
همگروه شد، در گروه B کره شمالی، چین، ازبکستان 
و بنگلادش قرار گرفتند و در گروه C ژاپن، ویتنام، 

چین تایپه و هند با هم به رقابت می پردازند. 

ايران در سيد چهارم
تیم هــای شــرکت کننده بر اســاس آخرین 
رنکینگ شان در فیفا در ســیدها قرار گرفتند که 
تیم های ملی زنان اســترالیا، ژاپن و کره شمالی در 
سید نخست حضور داشــتند، چین، کره جنوبی و 
ویتنام تیم های حاضر در سید دوم بودند، در سید 
سوم هم نام تیم های ملی زنان فیلیپین، چین تایپه و 
ازبکستان حضور داشت و در سید چهارم در کنار تیم 
ملی زنان ایران، تیم های ملی زنان هند و بنگلادش 
حضور داشــتند. از این 12 تیم تنها تیمی که برای 
نخستین بار حضور در این مسابقات را تجربه می کند 
بنگلادش است. زنان ایران برای دومین مرتبه است 

که به جام ملت ها صعود می کنند.

نماينده های سفارت در مراسم!
شاید فدراسیون فوتبال که تقریبا همیشه نشان 
داده تیم ملی زنان در اولویت هایش نیست، امیدی 
به صعود این تیم به جام ملت ها نداشــته که هیچ 
اقدامی برای حضور نماینده های ایران در مراســم 
قرعه کشی صورت نگرفته بود. صدور روادید مشکل 
امروز و دیروز ورزش کشور نیست و با توجه به اینکه 
تاریخ قرعه کشــی از مدت ها قبل مشــخص بود، 
فدراسیون باید زودتر از اینها برای ویزا درخواست 
می داد اما احتمالا مهدی تاج و همکاران شان فکر 

نمی کردند شیردخترهای ایران این مسیر دشوار 
را با موفقیت طی کنند و جواز حضور در جام ملت ها 
را به دســت بیاورند. نتیجه این عــدم برنامه ریزی 
این بود که بــه جای نماینده های فدراســیون، دو 
نفر از سفارت ایران در مراســم شرکت کردند! این 
در حالی اســت که ســرمربی و کاپیتان تیم های 
ملی زنان استرالیا، کره شمالی، چین، کره جنوبی، 
ویتنام، چین تایپه، ازبکستان و هند خودشان را به 
محل برگزاری مراسم قرعه کشــی رسانده بودند 
و ســرمربیان تیم های ملی زنان ژاپن و فیپلین هم 
در مراسم حضور داشــتند تا فقط از تیم های ملی 
 زنان ایران، کره شــمالی و بنگلادش نماینده ای در 

مراسم نباشد! 

A تيم های متفاوت گروه
اولین تیمی که از گوی قرعه کشــی بیرون آمد، 
ایران بود. تیمی که قرار است با زنان استرالیا، فیلیپین 
و کره جنوبی رقابت کند. آنچه که درباره این گروه 
مشــهود اســت، تفاوت چهار تیم از نظر رنکینگ 
جهانی است. در این گروه استرالیا با ایستادن در رده 
پانزدهم دنیا بالاتر از دیگر رقبا قرار دارد، کره  ای ها 
در رده بیســت ویکم قرار دارند و فیلیپین نیز تیم 
چهل ویکم رنکینگ اســت. تیم ملی ایران نیز در 
جایگاه شصت و هشتم قرار دارد تا بتوان به راحتی 

تیم ملی ایران را در گروه مرگ دانست. 

در انتظار نبردهای تکراری
در 20 ســالی که از عمر تیم ملی زنــان ایران 
می گذرد، این تیم مقابل استرالیا و فیلیپین به میدان 
رفته است. تیم های زنان ایران و استرالیا تنها یک بار به 
مصاف هم رفته اند و آن در دور دوم انتخابی المپیک 
2024 بود که استرالیا با دو گل، به پیروزی رسید. 
تقابل های ایران و فیلیپین اما بیشتر بوده است. این 
دو تیم تا به حال سه بار مقابل هم قرار گرفته اند که 
ایران در هیچ کدام به برتری نرســیده است. باخت 
6 گله در راه انتخابی جام ملت های آســیا 2014، 
باخت دو گله در مرحله نخســت انتخابی المپیک 
2020 و شکســت یک  گله در مرحله دوم انتخابی 

المپیک 2024 حاصل رویارویی های ایران مقابل 
حریف آسیایی اش بوده است. اما ایران و کره جنوبی 
تا به حال هیچ مصافی با هم نداشته اند تا نخستین 

تقابل شان در جام ملت های 2026 برگزار شود. 

راه دشوار صعود به جام جهانی
تیم ملی زنان ایران قدم اول را به خوبی برداشت 
و توانست خودش را به جام ملت های آسیا برساند. 
اما ماموریت اصلــی این تیم تــازه در این جام آغاز 
می شــود. چراکه موفقیت در این مسابقات حضور 
در جام جهانی را به دنبال دارد. جامی که ستاره های 
فوتبال ایران تشنه آن هستند و برای رسیدن به آن 
تلاش خواهند کرد. در جام ملت هــا از هر گروه، دو 
تیم به صورت مستقیم و دو تیم از بین تیم های برتر 
سوم به مرحله حذفی راه پیدا می کنند. در مرحله 
یک چهارم نهایی، تیم هــای برنده ضمن صعود به 
مرحله نیمه نهایی، سهمیه حضور در جام جهانی 
2027 برزیل را هم به دست می آورند تا تکلیف چهار 
تیم از 6 تیم آســیایی صعود کرده به جام جهانی از 
این طریق مشخص شود. همچنین تیم های بازنده 
در مرحله یک چهارم نهایــی هم در مرحله پلی آف 
به مصاف هم می روند که تیم هــای برنده دو بازی 
پلی آف هم به جام جهانی می روند تا این گونه چهره 
6 تیم آسیایی حاضر در جام جهانی 2027 برزیل 
نمایان شود. ایران برای اینکه بخشی از جام جهانی 
باشد باید ابتدا در مرحله گروهی به ترتیب مقابل کره 
جنوبی )11 اسفند(، استرالیا )14 اسفند( و فیلیپین 

)17 اسفند( با موفقیت عمل کند. 

تزريق شجاعت توسط جعفری
اما بعد از مراسم قرعه کشی، سایت فدراسیون 
فوتبال گفت وگویی با مرضیه جعفری ســرمربی 
تیم ملی انجام داد.جعفری در ابتدای این مصاحبه 

گفت:»همان طور که بسیاری پیش بینی می کردند 
تیم ملی بانوان ایران در گروهی بســیار دشوار قرار 
گرفت؛ گروهی که حضور تیم هــای بزرگی مانند 
اســترالیا، کره جنوبی و فیلیپیــن آن را به یکی از 
چالش برانگیزترین گروه های این دوره تبدیل کرده 
است. اما آنچه برای من به عنوان سرمربی اهمیت 
دارد نه ســختی قرعه بلکه نحوه مواجهه ما با این 
چالش است. ما نباید از بزرگی نام حریفان بترسیم. 
برعکس باید از چنین رقابت هایی استقبال کنیم. 
فوتبال میدان رویارویی شجاعانه است و پیشرفت 
زمانی اتفاق می افتد که یک تیم بدون واهمه برابر 
بهترین ها قرار بگیرد و خود را در معرض آزمون های 

واقعی قرار دهد.« 
وی افزود:»بازی با تیم هایی در سطح اول آسیا 
همان چیزی است که فوتبال بانوان ایران به آن نیاز 
دارد. اگر می خواهیم روزی در قامت یک تیم بزرگ 
آسیایی دیده شویم باید از حالا یاد بگیریم چگونه 
مقابل تیم های بزرگ بایستیم، مقاومت کنیم، بازی 
کنیم و بجنگیم. این فرصتی اســت برای بالا بردن 
استانداردها، شناخت نقاط ضعف و ساختن تیمی 

با شخصیت رقابتی اســت. بازی برابر استرالیا، کره 
جنوبی یا فیلیپین نباید موجب ترس یا عقب نشینی 
شــود بلکه باید یاد بگیریم پیشرفت کنیم و نشان 

دهیم که ایران حریف آسانی نیست.« 
جعفری با اشاره با زمان باقی مانده تا جام ملت ها 
گفت:»این هشــت ماه باقی مانده تا آغاز رقابت ها 
فرصتی ارزشمند برای ماست تا با اردوهای هدفمند، 
بازی های تدارکاتی ســطح بالا، کادر فنی منظم و 
تمرینات ذهنی و تاکتیکی تیمــی را آماده کنیم 
که تفاوت آن با عملکرد گذشته اش کاملا مشهود 
باشد. ما باید نشان بدهیم که از بازی های اردن عبور 
کرده ایم و اکنون در مسیر ساختن تیمی با کیفیت 
و جسارت هستیم. رقابت با تیم های بزرگ بخشی 
از یک هدف گذاری بلندمدت اســت. اگر بخواهیم 
فوتبال بانوان ایران به جایگاهی شایســته در قاره 
برســد راهی جز تقابل با تیم های درجه  یک آسیا 
نداریم. این رقابت ها نه تهدید بلکه یک فرصت واقعی 
برای محک زدن ماســت و ما باید با آغوش باز از آن 

استقبال کنیم.« 
وی درباره شــناخت حریفان گفت:»از لحاظ 
فنی نیز شناخت نسبی خوبی از تیم های استرالیا و 
فیلیپین دارم و با ساختار باشگاهی کره جنوبی نیز 
آشنایی دارم. این شناخت در کنار آمادگی ذهنی و 
بدنی بازیکنان کمک خواهد کرد تا بدون واهمه با 
اعتماد به نفس و برنامه وارد زمین شویم. ما آمده ایم 
که بجنگیم نه تسلیم شــویم. آمده ایم که بگوییم 
فوتبال بانوان ایران حریفی جدی و روبه رشد است.« 
جعفری در پایان اضافه کرد:»در نهایت من باور 
دارم که اعتماد به نفس، پشــتکار و آمادگی ذهنی 
مهم ترین ابزار ما در این مسیر است. از بازی با تیم های 
بزرگ نباید ترسید؛ باید به آنها به عنوان فرصتی برای 
بزرگ تر شدن نگاه کرد. این همان مسیری است که 

ما در تیم ملی بانوان ایران در پیش گرفته ایم.« 

سقوط آزاد
فدراسیون جهانی شمشیربازی رده بندی جدید اسلحه 
سابر تیمی را با لحاظ کردن نتایج مسابقات قهرمانی جهان 
اعلام کرد. در این اسلحه، تیم ایران با هشت پله سقوط مواجه 
شده است. شمشیربازی اسلحه سابر ایران که پیش از این در 
رده هفتم رنکینگ جهانی قرار داشــت در رده بندی جدید 
صاحب جایگاه 15 شده است. این سقوط به واسطه عملکردی 
که شمشیربازان اسلحه سابر در مســابقات قهرمانی جهان 
داشتند، ایجاد شده است. تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر 
ایران در رقابت های قهرمانی جهان در اولین بازی به روسیه 

باخت و حذف شد. 
شمشیربازی اسلحه سابر ایران در حالی با سقوط تاریخی 
در رده بندی جهانی مواجه شده که ژاپن در رنکینگ جدید 
سه پله صعود کرده و در جایگاه ششم ایســتاده است. ژاپن 
رقیب ایران در رنکینگ جهانی است که رقابت رنکینگی برای 
کسب ســهمیه المپیک را به ایران واگذار کرد و به بازی های 
2024 پاریس نرسید اما بعد از این بازی ها، ژاپنی ها رشدی 
قابل توجه داشتند و در بســیاری رویدادها برتری خود را به 

ایران نشان دادند. 

ژاپن در مسابقات قهرمانی جهانی با غلبه بر بسیاری مدعیان 
از جمله کره جنوبی که صاحب رنکینگ اول جهان بود، وارد 
جمع چهار تیم برتر شد. در رده بندی جدید منتشر شده از سوی 
فدراسیون جهانی شمشیربازی، کره جنوبی جایگاه اولی خود 
را به مجارستان داده و خود به رده پنج سقوط کرده است. به نظر 
می رسد وقت آن رسیده که وزارت ورزش به شمشیربازی ورود 

کند و نتایج این تیم را بیشتر زیر ذره بین ببرد. 
    

غوغا در چین با قهرمانی تیم ساندا ایران
دوازدهمین دوره پیکارهای ووشو جوانان قهرمانی آسیا 
در حالی به پایان رسید که تیم ساندا ایران با کسب هفت مدال 
طلا، یک نقره و یک برنز و مجموع ۹ مدال رنگارنگ قاطعانه 
بالاتر از چین میزبان قهرمان شــد. احســان گوهری در 45 
کیلوگرم، رضا خانکشی در 56 کیلوگرم، امیرحسام محمدی 
در 60 کیلوگرم، علی رضایی در 65 کیلوگرم، امیررضا کرمی 
در 80 کیلوگرم، یکتا ادیبی در 52 کیلوگرم دختران، رضوان 
موچانی در 60 کیلوگرم مدال طلا گرفتند، امیرمهدی شیردل 
در 75 کیلوگرم به نقره رسید و مریم ناییجی در 56 کیلوگرم 

دختران به مدال برنز دست یافت. 

در تالو نیز تیم ایران دو طلا، پنج نقره و 6 برنز و در مجموع 1۳ 
مدال رنگارنگ کسب کرد. در مجموع دو رشته ساندا و تالو نیز 
ایران با مجموع 22 مدال رنگارنگ )۹ طلا، 6 نقره و هفت برنز( 

به رتبه چهارم رقابت های ووشو قهرمانی آسیا دست یافت.
در جدول رده بندی مجموع، چیــن با 17 طلا و 1۹ مدال 
مجموع اول شد، هنگ کنگ با 1۳ طلا و 22 مدال مجموع در 
جایگاه دوم ایستاد و اندونزی با 12 طلا و ۳0 مدال مجموع در 
جایگاه سوم ایستاد. ووشو ایران در دوره قبلی این رقابت ها که 
در سال 1402 در ماکائو برگزار شده بود، در مجموع 1۳ مدال 

رنگارنگ شامل هشت طلا، سه نقره و دو برنز کسب کرده بود.

شوالیه جدید پاریسی ها
در پاریس ســاز و کار و روحیه برخورد با بازیکنان با روی 
کار آمدن لوئیس انریکه تغییر کرده. همه در این باشــگاه 
فهمیده اند، ستاره کسی است که برای موفقیت تیم سنگ 
تمام بگذارد، نه دارنده دستمزد بالا و شهرت فراوان. هر کسی 
هم چنین ساز و کاری را درک نکند، مجبور به جدایی است؛ 
حتی اگر دروازه بان اول تیم و یکی از ارکان موفقیت پاریس 
در بردن سه گانه تاریخی فصل قبل باشد. دوناروما رفته رفته 
از آینده پی اس جی دور و دورتر می شود و بحث جانشینی او 
به شدت بالا گرفته و لوکاس شوالیه تا اینجای کار جدی ترین 
گزینه برای ایستادن درون دروازه قهرمان فصل گذشته لیگ 

قهرمانان است.
پاریس برای پر کــردن جای خالی احتمالــی دوناروما 
به ســراغ ســتاره ای رفته که فصل قبل موفق به ثبت 11 
کلین شیت شــد و عملکرد قابل قبول و نسبتا درخشانی از 
خودش بر جای گذاشت. شوالیه در فصل گذشته موفق به 
مهار هیچ کدام از پنالتی ها نشد اما در بسیاری از بازی ها ستاره 
اول تیمش نام گرفت. در مجموع او را یک استعداد ثابت شدن 
در دروازه بانی می دانیم اما ماموریت ایستادن درون دروازه 
تیمی برنده، عیار واقعی این اســتعداد را آشکار کند. سایت 
معتبر ترانسفرمارکت ارزش تقریبی شــوالیه را حدود ۳0 
میلیون یورو تخمین می زند اما در صورت جدی ظاهر شدن 
پاریس برای این انتقال، لیل درخواســت مبلغ بیشتری از 

مشتری بزرگش خواهد داشت.

منهای فوتبال

خبر

کار مرضيه جعفری و تيمش تازه شروع شده 

قرعه مرگ...
نازنين دشتی

شايد فدراسيون فوتبال که تقريبا 
هميشه نشان داده تيم ملی زنان در 

اولويت هايش نيست، اميدی به صعود 
اين تيم به جام ملت ها نداشته که هيچ 
اقدامی برای حضور نماينده های ايران 
در مراسم قرعه کشی صورت نگرفته 
بود و درنهايت دو نفر از سفارت راهی 

اين مراسم شدند! 

تيم ملی زنان ايران قدم اول را به 
خوبی برداشت و توانست خودش 

را به جام ملت های آسيا برساند. اما 
ماموريت اصلی اين تيم تازه در اين 

جام آغاز می شود. چراکه موفقيت در 
اين مسابقات حضور در جام جهانی 

را به دنبال دارد. جامی که ستاره های 
فوتبال ايران تشنه آن هستند و برای 

رسيدن به آن تلاش خواهند کرد

پرسپولیسی ها که یکی از شلوغ ترین فصل های نقل وانتقالاتی 
خود را پشت سر می گذارند، برای جبران ناکامی های فصل گذشته 
از دفاع نکردن از عنوان قهرمانی تا شکست در سوپرجام و حذف 
از جام حذفی و ناکامی در آســیا، به دنبال این هســتند تا با یک 
پوست اندازی اساسی، فصل پرقدرتی را آغاز کنند. همین دلیل 
کافی است تا لیست ورودی ها و خروجی های باشگاه بلند بالا باشد. 
در همین راستا بالاخره جدایی ای که باشگاه پرسپولیس منتظرش 
بود در حال اتفاق افتادن است. جدایی ای که شاید تا پیش از جذب 
پیام نیازمند کسی پیش بینی اش نمی کرد اما حالا در مرحله آخر 

اجرا قرار دارد.
 الکسیس گندوز که فصل گذشته درون دروازه پرسپولیس قرار 

داشت و اتفاقا عملکرد بدی هم نداشت، با نظر اسماعیل کارتال در 
لیست خروج قرار گرفت. حالا مرد ترکیه ای بالای سر تیم نیست اما 
گندوز به عنوان هفتمین بازیکن خروجی به زودی باشگاه را ترک 
می کند چراکه این خبر به صورت رسمی از سوی باشگاه اعلام شد. 
گندوز در نقش جانشین علیرضا بیرانوند، با قراردادی سه ساله 

به جمع سرخ پوشان پایتخت ملحق شد اما بعد از فقط یک 
فصل حضور در پرسپولیس به کارش در این تیم پایان داد.
او در فصــل گذشــته دروازه بــان شــماره یــک 
پرسپولیس بود و در ۳7 مســابقه )در تمامی رقابت ها( 
برای سرخ پوشــان توانست 15 کلین شــیت کند و 
۳۳ بار هم دروازه اش باز شــد. از حیث آمــار و ارقام، 
دروازه بان الجزایری بعد از علیرضا بیرانوند، بیشترین 
کلین شــیت را در فصل اخیر لیگ برتر داشت اما با 
این وجود او نتوانســت رضایت کادر فنی را جلب 
کند و بعد از جذب پیام نیازمنــد، پر واضح بود 
که الکسیس گندوز در مسیر خروج از فهرست 
پرســپولیس قرار خواهد گرفت. چراکه هزینه 
قرارداد او به عنــوان دروازه بان دوم اصلا مبلغی 

نبود که باشــگاه بخواهد آن را ادامه دهد. 
پرسپولیســی ها با توجه به قرارداد ســه 
ساله با گندوز که رقم آن به ازای هر فصل 
20 درصد افزایش پیدا می کرد، به دنبال 
درآمدزایــی از محل فــروش دروازه بان 
الجزایری خود بودنــد. اولین فصل حضور 
گندوز در پرســپولیس برای سرخ پوشان 
450 هــزار دلار هزینه برداشــت و در دو 
فصل بعدی باید پرسپولیســی ها به ترتیب 
540 و 648 هزار دلار به دروازه بان الجزایری 
خود پرداخت می کردند که بعد از توافق برای 
جدایی، سرخ پوشان امیدوار به درآمدزایی از 

محل فروش او بودند. 
گندوز که در مسیر بازگشت 
به لیگ کشورش قرار دارد، حتی 
در ازای جذب محمدمهدی زارع 
بــه گل گهری ها هم پیشــنهاد 
شــد که مهدی تارتــار همکاری 

با دروازه بان الجزایری را رد کــرد. در حالی  که بحث فروش 500 
هزار دلاری الکسیس گندوز مطرح بود و سرخ پوشان در سودای 
درآمدزایی چشــمگیر از محل فروش او بودند اما جدایی توافقی 
گندوز در شرایطی رسانه ای شد که هیچ پولی به حساب باشگاه 
پرسپولیس واریز نشد و در واقع بدون دریافت هزینه رضایت نامه، 

همکاری سرخ پوشان با گندوز به پایان رسید. 
سرخ پوشــان که 250 هــزار دلار هم هزینــه رضایت نامه 
دروازه بان الجزایــری را داده بودند و همکاری بــا او بیش از 600 
هزار دلار برای شــان هزینه در پی داشــت، با وجود تلاش های 
چندباره نتوانســتند از محل فروش دروازه بان خــود به درآمد 
چشمگیری برسند؛ به  طوری  که طبق آخرین خبرها، برحسب 
توافق پرسپولیسی ها با گندوز، 10 درصد از هزینه انتقال او به تیم 
بعدی اش نصیب سرخ پوشان پایتخت خواهد شد که با توجه به 
اعداد و ارقام رایج در لیگ های کشورهای آفریقایی، بعید به نظر 
می رسد عدد چشمگیری نصیب سرخ پوشان شود تا پرسپولیسی ها 
در مسیر قطع همکاری با دروازه بان خود یک ضرر هنگفت کرده 
و به هدف نهایی خود در راه درآمدزایی چشمگیر از محل فروش 

او نرسیده باشند.

گندوز سرانجام پرسپوليس را ترک می کند

یک جدایی بی سود

چهره به چهره

آريا طاری

به گزارش فوتبال ۳60، پرونده شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند به درازا 
کشــیده و حالا قریب به 400 روز از آن می گذرد. تابستان ســال گذشته بود که باشگاه 
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند به دلیل فسخ یک طرفه و حضور در تراکتور شکایت و آن 
را غیرقانونی توصیف کرد. چندماه بعد، کمیته تعیین وضعیت، حق را به پرسپولیس داد 
و بیرانوند را به پرداخت غرامت 20 میلیارد تومانی محکوم کرد؛ همزمان این کمیته رای 
به محرومیت تعلیقی چهار ماهه علیرضا بیرانوند داد. پرسپولیس بابت اینکه چنین رایی 
با پرونده های مشابه همخوانی ندارد و بیرانوند و باشگاه تراکتور باید به طور قطعی محروم 

شوند، به کمیته استیناف شکایت برد. 

رای صادر نشد که نشد
در شرایطی که به نظر می رسید پس از بررسی های اولیه کمیته تعیین وضعیت، کمیته 
استیناف زمان زیادی برای صدور رای نهایی در این مورد نیاز نداشته باشد، به یک باره همه 
چیز به هم ریخت؛ صدور این رای، تحت تاثیر اتفاقات بیرونی قرار گرفت و بعدها عنوان 
شد که نظر کارشناسان در این مورد متفاوت است. چنین شده که تا به الان، حتی پس از 
پایان رقابت های لیگ برتر و تکلیف سرنوشت قهرمانی، رای علیرضا بیرانوند صادر نشده. 
پیش از این شایعات زیادی مبنی بر اعمال فشار از نهادهای بیرونی به فدراسیون فوتبال 
و ارکان قضایی اش مطرح شده بود که فدراســیون قویا آن را تکذیب کرد. مهدی تاج و 
زیرمجموعه ای در فدراسیون، بارها بر این گزاره تاکید کرده اند که ارکان قضایی »مستقل« 

هستند و تحت تاثیر عوامل بیرونی قرار نخواهند گرفت. 

جلسه سازش ناگهانی
در این گیرودار و در شرایطی که بسیاری برای صدور رای نهایی این پرونده لحظه شماری 
می کردند، به یکباره خبر رســید که مهدی تاج، رییس فدراســیون فوتبال ایران، با رضا 
درویش، مدیرعامل پرســپولیس و محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه تراکتور، وارد جلسه 
شده و از آنها خواسته که به خاطر وضعیت کنونی کشور )جنگ 12 روزه( و ذیل واژه وفاق 
ملی، با یکدیگر »سازش« کنند. اگرچه ابتدا از گوشه وکنار، چنین جلسه ای تکذیب شد ولی 
خیلی زود خود مهدی تاج آن را تایید کرد و از این گفت که از طرفین خواسته تا با یکدیگر 
سازش کنند. آن روزها شایعه شد که پرسپولیس به تراکتور پیشنهاد داده مهدی ترابی به 
پرسپولیس برگردد تا این باشگاه قید شکایت از پرونده بیرانوند را بزند. بعدها، مالک تراکتور 
عنوان کرد که هیچ بازیکنی به پرسپولیس نمی دهد و با علم به این مورد که بیرانوند تخلفی 

نکرده، باز هم حاضر است رقمی به پرسپولیس بپردازد تا تنش ها از بین برود. 

هواداران خشمگين پرسپوليس
انتشار چنین اخباری باعث خشمگین شدن هواداران پرسپولیس شد. آنها با اشاره به 

اینکه مدیریت این باشگاه باید تا انتهای این پرونده، پیگیری لازم را صورت دهد، نه تنها 
خواستار محرومیت علیرضا بیرانوند شدند بلکه خواسته اند تا باشگاه تراکتور هم به دلیل 
اغوای بازیکن، محروم شود؛ دقیقا شبیه به محرومیتی که پرسپولیس در ماجرای مهدی 
طارمی، متحمل شد. رضا درویش ولی به طور رســمی از این گفت که فقط با بازگشت 
مهدی ترابی به پرسپولیس در این پرونده توافق کرده و غیر از آن باشد، خبری از سازش 

نخواهد بود. 

فاجعه ای به اسم »استقلال« ارکان قضايی
باوجود این، موضوعی که علاوه بر داستان علیرضا بیرانوند، این روزها تبدیل به بحرانی 
تازه شده، اینکه در جلســه ای که مهدی تاج آن را ترتیب داده، فقط رضا درویش و مالک 
تراکتور حضور نداشته اند. آن طور که عنوان شده، علاوه بر درویش و زنوزی، رییس کمیته 
انضباطی، رییس کمیته اخلاق و رییس کمیته استیناف هم حضور داشته اند که این یکی 
دیگر حسابی قفل است! چطور می شود روسای نهادهایی که همواره بر مستقل بودن، تاکید 
داشته اند، در جلسه ای به اسم جلسه »سازش درباره بیرانوند« حضور داشته باشند؟ آن هم 
در شرایطی که پیش از این، کمیته استیناف به طور رسمی اعلام کرده رای این پرونده را 

صادر کرده ولی فدراسیون مانع از انتشار آن شده است.
از این گذشته، باید به طور مشــخصی به این پرسش، پاسخ داده شــود که آیا اصولا 
جلسه ای به نام »سازش« آن هم بعد از بررسی یک ساله یک پرونده قضایی، در مباحث 
حقوقی جایی دارد یا خیر؟ به ویژه اینکه پیش از این یک بار کمیته تعیین وضعیت رای اش 
را اعلام کرده و کمیته استیناف هم گفته رای این پرونده صادر شده است. از همه بدتر اینکه 
این چه »استقلال« ارکان قضایی است که روسای آن در جلسه ای که رییس فدراسیون 
فوتبال آن را ترتیب داده و طرفین را تشویق به سازش کرده، حضور داشته اند؟ آیا شعار 
قشنگ مستقل بودن این نهادهای قضایی فقط برای فرار از محرومیت های احتمالی توسط 
فیفا است؟ اصلا وقتی که قرار است فدراسیون به طور مستقل به چنین پرونده هایی ورود 

کند، چه نیازی به 2 یا بیش از 2 رکن قضایی در فدراسیون فوتبال است؟

روسای ارکان قضايی در جلسه مصالحه بيرانوند

فاجعه جدید!

اتفاق روز


